АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЙНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    15.03.2022  г.     № 27
              с. Тройня

О внесении изменений в постановление
администрации Тройнянского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области от 21.12.2015
№ 68 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения
на использование земель или земельного
участка, находящихся в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельных
участков и установления сервитутов»
(в ред. пост. от 04.10.2018 № 46)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 39.36 Земельного Кодекса РФ, в соответствии с приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 №1111, администрация Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Тройнянского сельского поселения от 21.12.2015 № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (в ред. пост. от 04.10.2018 № 46)» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 2.4. Регламента цифры «25» заменить цифрами «30».
1.2. Пункт 2.9. Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер платы за размещение Объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Уполномоченный орган информирует заявителя о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта в течение 1 рабочего дня с момента поступления отчета об оценке рыночной стоимости права.
[bookmark: _GoBack]Заявитель в течение 3 рабочих дней со дня получения от уполномоченного органа сведений о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта направляет в уполномоченный орган информацию о согласии (несогласии) с определенным независимым оценщиком размером рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта.
В случае несогласия с размером рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта уполномоченный орган принимает решение об оставлении заявления без рассмотрения и информирует заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Тройнянского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                              Н.П.Кочетова